
【単位：円】

実施事業等会計

農業振興事業

0 0 0 0 0
基本財産受取利息 0 0

0 0 0 0 0
受取入会金 0

1,200,000 0 6,050,000 0 7,250,000
正会員受取会費 6,050,000 6,050,000

賛助会員受取会費 1,200,000 1,200,000

131,576,000 0 0 0 131,576,000
農業振興事業収益 131,576,000 131,576,000

94,934,000 0 29,941,000 0 124,875,000
受取長野市補助金 94,934,000 29,941,000 124,875,000

0 0 0 0 0
受取利息 0 0

227,710,000 0 35,991,000 0 263,701,000

233,872,000 0 0 0 233,872,000
給料手当 31,958,000 31,958,000

臨時雇用賃金 143,917,000 143,917,000

派遣費 0 0

福利厚生費 17,711,000 17,711,000

会議費 0 0

旅費交通費 56,000 56,000

通信運搬費 2,053,000 2,053,000

消耗什器備品費 0 0

消耗品費 924,000 924,000

修繕費 170,000 170,000

印刷製本費 421,000 421,000

燃料費 752,000 752,000

光熱水料費 219,000 219,000

賃借料 12,291,000 12,291,000

保険料 10,000 10,000

諸謝金 3,314,000 3,314,000

租税公課 7,207,000 7,207,000

支払負担金 130,000 130,000

支払助成金 6,100,000 6,100,000

委託費 5,175,000 5,175,000

雑費 1,464,000 1,464,000

④ 事業収益

⑤ 受取補助金

⑥ 雑収益

経常収益計

(2) 経常費用

① 事業費

③ 受取会費

令和７年度　一般社団法人長野市農業公社　正味財産増減計算書

令和７年４月１日　から　令和８年３月31日　 まで 

 科　　　　　　目 
収益事業
等 会 計

法人会計
内部取引
消      去

合　　計

Ⅰ 一般正味財産増減の部

１ 経常増減の部

(1) 経常収益

① 基本財産運用益

② 受取入会金
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実施事業等会計

農業振興事業
 科　　　　　　目 

収益事業
等 会 計

法人会計
内部取引
消      去

合　　計

0 0 32,752,000 0 32,752,000
役員報酬 2,960,000 2,960,000

給料手当 16,936,000 16,936,000

臨時雇用賃金 3,076,000 3,076,000

福利厚生費 6,088,000 6,088,000

会議費 84,000 84,000

旅費交通費 76,000 76,000

通信運搬費 41,000 41,000

消耗品費 75,000 75,000

印刷製本費 8,000 8,000

賃借料 2,488,000 2,488,000

租税公課 20,000 20,000

支払負担金 204,000 204,000

委託費 660,000 660,000

雑費 36,000 36,000

経常費用計 233,872,000 0 32,752,000 0 266,624,000
当期経常増減額 △6,162,000 0 3,239,000 0 △2,923,000

0 0 0 0 0

経 常 外 費 用 計 0 0 0 0 0
当期経常外増減額 0 0 0 0 0

　　　 △6,162,000 0 3,239,000 0 △2,923,000
　　　 6,162,000 △3,239,000 2,923,000
　　　 0 0 0 0 0

0 0 0 0 0
受取長野市補助金 0

　　　 0 0 0 0 0
　　　 30,500,000 30,500,000
　　 30,500,000 0 0 0 30,500,000

30,500,000 0 0 0 30,500,000

当期指定正味財産増減額

指定正味財産期首残高

指定正味財産期末残高

Ⅲ 正味財産期末残高

当期一般正味財産増減額

一般正味財産期首残高

一般正味財産期末残高

Ⅱ 指定正味財産増減の部

① 受取補助金

(2) 経常外費用

② 管理費

２ 経常外増減の部

(1) 経常外収益

経 常 外 収 益 計
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【単位：千円】

令和７年度 令和６年度

0 0 0

基本財産利息収入 0 0 0 定期預金利息

7,250 7,250 0

正会員会費収入 6,050 6,050 0

10,000円×605口
長野市300、JAグリーン150、JAながの150、
農業再生協議会1、商議所1、全農長野1、共和園
協1、 卸売市場協同組合1

賛助会員会費収入 1,200 1,200 0 1口10,000円

131,576 127,143 4,433

農業支援事業収入 117,140 112,340 4,800 農作業お手伝いさん事業作業料金等

農地対策事業収入 14,396 14,143 253 農地賃借料、農地中間管理事業受託費等

マーケティング開発事業収入 40 660 △620 “地産地消ながの”情報交換会負担金の皆減

124,875 88,502 36,373

長野市補助金収入 124,875 88,502 36,373 人件費、事業費補助（現在、派遣職員増員要求
中）※長野市当初予算決定時に確定

0 0 0

預金利息 0 0 0 普通預金利息

事業活動収入計(a) 263,701 222,895 40,806

 233,872 193,827 40,045

給料手当支出 31,958 8,055 23,903 市派遣職員１名、市派遣職員３名（現在、増員要
求中）※長野市当初予算決定時に確定

臨時雇用賃金支出 143,917 128,464 15,453 嘱託職員15名、臨時職員2名、お手伝いさん200名
嘱託職員の増員及び賃金改定に伴う増

派遣費支出 0 3,862 △3,862 人材派遣職員1名（中間管理事業従事）減

福利厚生費支出 17,711 9,340 8,371 社会保険料・労災保険料

会議費支出 0 620 △620 “地産地消ながの”情報交換会廃止に伴う減

旅費交通費支出 56 132 △76 研修会参加旅費等

通信運搬費支出 2,053 2,155 △102 電話・FAX使用料、郵送代等

消耗品費支出 924 1,100 △176 事務用品、再生紙、プリンタートナー等

修繕費支出 170 170 0 農業機械、市民農園管理棟修繕等

印刷製本費支出 421 421 0 封筒、口座振替依頼書印刷

燃料費支出 752 1,022 △270 公社車両等の燃料

光熱水料費支出 219 219 0 市民農園４か所の水道・下水道、電気料

賃借料使用料費支出 12,291 13,037 △746 農地賃借料、事務所・車両・事務機器・各ｼｽﾃﾑ
賃借料

保険料費支出 10 9 1 車両等の保険料

諸謝金支出 3,314 3,264 50 市民菜園協力・農福連携体験会謝礼金等

租税公課支出 7,207 8,638 △1,431 消費税・法人税、法務局印紙

負担金支出 130 293 △163 会議・イベント参加負担金

助成金支出 6,100 6,150 △50 農業法人育成補助金、ながのいのち推進協議会、
子ども夢学校受入れ協議会等

委託費支出 5,175 5,175 0 遊休農地管理委託・荒廃農地復元委託、ホーム
ページ管理委託料等

雑費支出 1,464 1,701 △237 引落、振込手数料

補助金収入

雑収入

２ 事業活動支出

事業費支出計

事業収入

令和７年度　一般社団法人長野市農業公社　収支予算書

令和７年４月１日　から　令和８年３月31日　 まで 

科         目
予　　算　　額

増減 備      　考

Ⅰ 事業活動収支の部

１ 事業活動収入

基本財産運用収入

会費収入
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令和７年度 令和６年度
科         目

予　　算　　額
増減 備      　考

管理費支出計 32,752 32,068 684

役員報酬 2,960 2,960 0 専務理事１名

給料手当支出 16,936 16,637 299 市派遣職員２名

臨時雇用賃金支出 3,076 2,756 320 嘱託職員１名

福利厚生費支出 6,088 5,955 133 社会保険料・労災保険料

会議費支出 84 84 0 理事会・総会開催経費

旅費交通費支出 76 76 0 研修会参加旅費等

通信運搬費支出 41 62 △21 電話・FAX使用料、郵送代等

消耗品費支出 75 115 △40 事務用品、再生紙、プリンタートナー等

印刷製本費支出 8 8 0 封筒、口座振替依頼書印刷

賃借料使用料費支出 2,488 2,488 0 会計システム、サーバー、事務所賃借料

租税公課支出 20 20 0 法務局印紙

負担金支出 204 204 0 全国公益法人協会・社会保険協会・ながの観光Ｃ
ＶＢ・長野商工会議所会費、会議出席負担金

委託費支出 660 660 0 ホームページ管理、公認会計士、社会保険労務士

雑費支出 36 43 △7 引落、振込手数料

事業活動支出計(b) 266,624 225,895 40,729

   事業活動収支差額(a)-(b)=(c) △2,923 △3,000 77

14,000 14,000 0

基本財産取得準備預金取崩収入 14,000 14,000 0 農業法人化事業による農業法人への出資に伴う有
価証券取得に係る準備預金

投資活動収入計(A) 14,000 14,000 0

14,000 14,000 0

有価証券取得支出 14,000 14,000 0 農業法人化事業による農業法人への出資

投資活動支出計(B) 14,000 14,000 0

投資活動収支差額(A)-(B)=(C) 0 0 0

当期収支差額 △2,923 △3,000 77

前期繰越収支差額 2,923 3,000 △77

次期繰越収支差額 0 0 0

Ⅱ 投資活動収支の部

１ 投資活動収入

特定資産取崩収入

２ 投資活動支出

基本財産取得支出
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